
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О Требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных 

вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов 

исполнительных органов государственной власти Мурманской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», Законом Мурманской области от 26.10.2007 

N 898-ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской области», в целях 

реализации пункта 1.8 Плана основных мероприятий по противодействию 

коррупции в Мурманской области на 2021-2024 годы, утвержденного 

постановлением Правительства Мурманской области от 22.09.2021 № 674-ПП, 

руководствуясь рекомендациями изданного во исполнение подпункта «а»  

пункта 6 Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 

«Вопросы противодействия коррупции» приказа Министерства труда  

и социальной защиты Российской Федерации  от 07.10.2013 № 530н  

 «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных 

вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных 

государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, 

Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования 

Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского 

страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, 

созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, 

замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», а также 

для совершенствования системы информирования и обеспечения открытости 

принимаемых мер по противодействию коррупции, единого подхода  

к размещению и наполнению подразделов официальных сайтов 

исполнительных органов государственной власти Мурманской области 

информацией по вопросам противодействия коррупции в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", п о с т а н о в л я ю:   



 2 

1. Утвердить прилагаемые Требования к размещению и наполнению 

подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, 

официальных сайтов исполнительных органов государственной власти 

Мурманской области (далее – Требования). 

2. Исполнительным органам государственной власти Мурманской 

области в течение одного месяца со дня принятия настоящего постановления 

привести подразделы своих официальных сайтов, посвященные 

противодействию коррупции, в соответствие с Требованиями. 

3. Рекомендовать муниципальным образованиям разработать и принять 

нормативные правовые акты, содержащие аналогичные требования  

к размещению и наполнению подразделов, посвященных противодействию 

коррупции, официальных сайтов органов местного самоуправления. 

4. Признать утратившими силу постановление Губернатора 

Мурманской области от 10.06.2013 N 100-ПГ «Об утверждении требований  

к размещению и наполнению подразделов официальных сайтов 

исполнительных органов государственной власти Мурманской области, 

посвященных вопросам противодействия коррупции». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                          А.  Чибис 


